
 

 

 
 

 

発行日 ：2021年 12月 第 35号 

発行  ：練馬キングス・ガーデン 

                                                                                                        施設長 中島真樹 

編集  ：新井福音 

                                                                                                        ボランティア委員会 

TEL  ：03-5399-2201 

FAX  ：03-5399-5220 

URL   : http://www.kg-tokyo.or.jp 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

  

ドライヤーかけ、庭の草取り、シーツ交換など 

お問い合わせはこちらへどうぞ 

☎ 03-5399-2201 

e-mail  volunteer@kg-tokyo.or.jp 担当：新井 

 

冬の楽しみ、クリスマス 

 去年に引き続きコロナ禍ではありますが・・・、今年もクリスマスの時

をご利用者の皆様と過ごすことができました。ミニツリーを作成したり、

祝会で盛り上がったりと楽しいことがたくさんありました。館内もクリス

マスの飾り付けがされ、この時期ならではの華やかな雰囲気を味わって頂

けたと思います。 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

プレゼント頂きました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス対策の為、一部のボランテ

ィアの皆様に活動休止をお願いしております。
ご利用者と非接触のボランティア等は感染状況
を見ながら徐々に活動の受入れ再開、お声掛け

を進めております。草取り等、非接触のボラン
ティアにご協力頂ける方、ぜひご連絡下さい。 

～キングスの風景～ 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

●交流イベント中止 

2022 年 2 月に予定しておりました「2021 年度ボランテ

ィア感謝会」は、新型コロナウイルス感染防止の為中止と致し

ます。毎年楽しみにして下さっているボランティアの皆様、申

し訳ございません。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

●ボランティア募集 

練馬キングス・ガーデンから移転した北町はるのひ地域包括

支援センターの常設型街かどケアカフェでもボランティアが活

躍されています。備品の消毒や清掃、プログラムの見守り等し

て頂いています。ご興味がある方、ぜひご連絡下さい！ 

 お問い合わせはこちら→ ☎ 03-5399-5347 担当：谷口 

特養 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

ボランティア便り 
～夕暮れ時に光がある～ 

デイ 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

今年もミニツリーを
作成。テーブルの上
に飾りました。 

クリスマスのお祝い♪ 

職員による出し物をご覧頂きました。 

✿ほそやま保育室の皆様より✿ 
子ども達の作品と花束。 

敬老の日のお祝いに頂きました。 

 

✿玉川聖学院中等部の皆様より✿ 
クリスマスカードと手作りのティッ
シュケース、ビデオレターまで！ 

 

デイ作品作り 
クリスマスらしい雪だるまとツリー 

 

中庭「エデン」 

みかんやユズがたく
さん生りました。 

mailto:volunteer@kg-tokyo.or.jp
https://2.bp.blogspot.com/-souGaQ35uJQ/VRE5M5nsYiI/AAAAAAAAsbE/L_2dx41F1PE/s800/text_volunteer_bosyu.png
https://2.bp.blogspot.com/-souGaQ35uJQ/VRE5M5nsYiI/AAAAAAAAsbE/L_2dx41F1PE/s800/text_volunteer_bosyu.png

